

ŞİRK'ÜL EKBER VE ŞİRK'ÜL ASGAR

XX



Bilindiği gibi şirk iki çeşittir. insanı İslam milletinden çıkararak büyük şirk ve çıkarmayan küçük şirk'tir. Bahsini edeceğimiz şu hadisi şeriflerdir bunun isbatını yapan deliller:

...

XX
XX

{ Mahmud İbnu Lebid r.a'dan, şöyle dedi : Resûlullah s.a.v şöyle buyurdu : "Sizin için en çok korktuğum şey küçük şirktir". Sahabeler dediler ki :"küçük şirk nedir yâ resûlellah ? " Allah Resulü s.a.v'de cevaben "küçük şirk riyadır" buyurdular... }

AHMED : 5 / 428. 23119.N

{ ... Şeddat bin Evs r.a'dan. O şöyle dedi : Bizler Allah resulü s.a.v zamanında riya'yı küçük şirk sayardık. }

M.ZEVAİD : 10/222 - BEZZAR : 3565.N - TABERANİ KEBİR : 7160 – EVSAT : 198.N

XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX
XX

{ ... Ebu Said el-Hudri r.a'dan, şöyle dedi : Bir gün bizler kendi aramızda mesihu'd-deccal'dan konuşurken Allah Resulü s.a.v çıka geldi. - Bize hitaben - şöyle buyurdular : "Benim yanımda sizin için mesihu'd-deccal'dan daha korkulu bir şeyi size haber vereyim mi ? " Bizde "Evet yâ Resûlellah haber verin" dedik. O "gizli şirk" tir buyurdular. Kişi namaz kılmaya kalkar da birisinin kendisine baktığını anlayınca namazını güzelleştirir " dedi. }

İBNİ MACE : 10.C.4204.N – BEYHAKİ : 2/291

İşte bu delillerden de anlaşıldığı gibi şirk, iki kısma ayrılır. Şirk'ul ekber ve şirk'u'l asgar..Yani insanı dinden çıkararak ve çıkarmayan şirk. Bu hadislerde anlatıldığı gibi riya dediğimiz küçük şirk, insanı dinden çıkararak. İnsanı dinden çıkararak olan şirk ise, büyük şirk.

Ben burada hazır yeri gelmişken bir şeye dikkat çekmek isterim. Bilindiği gibi namazı terkle alakalı bir çok hadisi şerifte bu cürmün – yani namazı bilerek terk etmenin - şirk ve küfür olduğu anlatılmıştır. Son zikredilen hadisi şerife eğer dikkat edilirse, namaz kılındığı halde o ibadet içerisinde az da olsa bir riyakarlık yapmak küçük şirk olarak kabul edilmiştir... Dolayısıyla, bu ibadeti toptan terk etmek herhalde ortanca şirk olmaz, ki, zaten böyle bir şey yoktur. Öyleyse

bu şirk, - yani namazı bilerek terk etmek - büyük şirk'tir... Yani insanı dinden çıkaran şirk.

Binaenaleyh, namaz husunda zikredilen şirk iki kısımdır.. Biri terkenden dolayı meydana gelen büyük şirk, ikincisi ise bu ibadeti yerine getirirken yapılan riyakarlıktan dolayı meydana gelen küçük şirk.

Dolayısıyla bu hususta öne sürülen ; " namazı terk etmekten doğan şirk, küçük şirk " sözü de batıl bir söz olarak ortaya çıkmaktadır.

Değerli kardeşlerim ne yazıkki küçük şirk, inananların çoğundan sudur eden bir şirk çeşididir... { ... İbni Abbas r.a diyor ki : Allah'a denk tutmak şirk'tir ve bu şirk karanlık bir gecede,kara bir taşın üstündeki karıncanın kıpırdamasından daha gizlidir. Şöyle ki, senin : " Allah ve hayatın hakkı için " yahut " Allah ve hayatım hakkı için " deyişin : " Şu köpekcik olmasaydı veya şu ördekler olmasaydı mutlaka hırsız girerdi " demen, bir kimsenin arka-daşına : " Allah ve sen dilediniz de bu iş oldu " veya " Allah ve filan adam olmasaydı " demesi hep şirk olan hususlardır. Sakın Allah ile beraber bir başkasını zikretme. }

HEYSEMİ M.ZEVAİD : 4 / 177 – MERVEZİ MÜSNED : 89.S.17.N – EL-ALBANİ İRVA : 2562

Bu kadar sinsi ve gizli bir şirkten kurtulmak için ne yapmalıyız ? .. Tabî ki bu konuda yine örnek ve önderimiz Muhammed s.a.v'in sünnetine başvurmalıyız. Bu şirkten kurtulmanın yolunu bize resulullah s.a.v şöyle anlatmaktadır.

" Şirk bu ümmette karıncanın hareketinden daha gizlidir. Sahabeler : Ya Rasulallah ondan nasıl kurtulabiliriz, dediklerinde. Rasulallah s.a.v :

" Allahümme İnni Euzu Bike En Uşrike Bike ve Ene A'lemu ve Esta'firuke Lima La A'lemu " " Ey Allah'ım ! bilerek sana bir şeyi ortak koşmaktan sana sığınırım. Bilmeden yaptığım şeyler için de senden bağışlanma isterim " dersiniz buyurdu. "

AHMED : 5 / 384.394.398 - MERVEZİ MÜSNED : 17.N - İBN KAYYIM : ED-DAU VE'D DEVAU : 235.S

TACUDDİN EL- BAYBURDİ
